МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ПРУДКОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА

ПРИКАЗ

15.07.2025 № 66

Об открытии и функционировании летнего оздоровительного лагеря для

организации отдыха детей на базе МБОУ Прудковской СШ

С целью обеспечения отдыха и занятости детей в летний период 2025 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать работу летнего оздоровительного лагеря на базе школы в период с

28.07.2025 по 23.08.2025 года на 25 человек, назначить начальником лагеря Горохову А.Н.

2. Назначить заместителем начальника лагеря Абраменкову А.П.

3. Утвердить:

3.1. Список сотрудников летнего оздоровительного лагеря (Приложение 1).

3.2. Список детей летнего оздоровительного лагеря (Приложение 2).

3.3. Положение и программу о летнем оздоровительном лагере, должностные инструкции

воспитателей (Приложение 3).

3.4. Режим работы летнего оздоровительного лагеря (Приложение 4).

3.5. Десятидневное меню, технологические карты (Приложение 5).

3.6. План культурно-воспитательных, спортивных, познавательных мероприятий

(Приложение 6).

3.7. Календарно-тематическое планирование летнего оздоровительного лагеря

(Приложение 7).

4. Воспитателям летнего оздоровительного лагеря:

4.1. Провести инструктаж и практическую отработку действий на случай возникновения

чрезвычайных ситуаций с детьми в и зафиксировать в соответствующих журналах.

4.2. Ежедневно вести записи в журнале учета посещаемости детей.

4.3. По необходимости (в зависимости от видов деятельности) проводить с учащимися

целевой инструктаж, с записью в журнале инструктажей по технике безопасности.

5. Ответственность за жизнь и здоровье учащихся, во время пребывания их в летнем

оздоровительном лагере, возложить на воспитателей летнего оздоровительного лагеря.

6. Гороховой А.Н. осуществлять постоянный контроль за деятельностью лагеря.

7. Контроль за выполнением приказа возлагаю на Горохову А.Н.

Директор школы А.А. Петроченкова

С приказом ознакомлены:

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ПРУДКОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА, Петроченкова Анастасия
Александровна, Директор

15.07.25 17:28 (MSK) Сертификат 634B3E5A1B300F745CB90275155773D5

Приложение 1

Утверждаю

Директор школы

А.А. Петроченкова

к приказу от 15.07.2025 № 66

Список сотрудников летнего оздоровительного лагеря

ФИО сотрудника Должность

Проклова Светлана Николаевна Рабочая по КОЗ

Щетина Светлана Михайловна Рабочая по КОЗ

Сергеенкова Светлана Юрьевна Рабочая по КОЗ

Чувакова Татьяна Николаевна Повар

Чернова Елена Витальевна Кладовщик

Корзунова Валентина Николаевна Воспитатель

Кравцова Нина Григорьевна Воспитатель

Кулешова Светлана Юрьевна Воспитатель

Абраменкова Анастасия Петровна Заместитель начальника

Скрабунова Татьяна Анатольевна Воспитатель

Барабанова Елена Борисовна Воспитатель

Стефанова Наталья Николаевна Воспитатель

Горохова Аксана Николаевна Начальник лагеря

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ПРУДКОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА, Петроченкова Анастасия
Александровна, Директор

15.07.25 17:28 (MSK) Сертификат 634B3E5A1B300F745CB90275155773D5

Приложение 2

Утверждаю

Директор школы

А.А. Петроченкова

к приказу от 15.07.2025 № 66

Список детей летнего оздоровительного лагеря

1 возрастная группа (от 6,6 до 10 лет включительно)

1. Барабанов Кирилл Андреевич 27.11.2016

2. Бусаев Иван Сергеевич 04.01.2017

3. Гуров Лев Максимович 24.05.2017

4. Чеснов Дмитрий Дмитриевич 22.02.2017

5. Гуров Матвей Максимович 02.01.2016

6. Тарасов Александр Андреевич 06.01.2016

7. Томашева Елена Сергеевна 17.11.2015

8. Ширяева Виктория Денисовна 20.03.2016

9. Буренкова Диана Викторовна 30.08.2015

10. Тарасова Александра Николаевна 19.10.2015

11. Андреенкова Марина Максимовна 19.03.2015

12. Дюндиков Станислав Александрович 12.08.2014

13. Стрединина Василиса Андреевна 12.09.2014

14. Стребкова Алиса Дмитриевна 21.08.2014

15. Якушева Ульяна Сергеевна 29.01.2015

2 возрастная группа (от 11 до 17 лет включительно)

16. Гусева Регина Армановна 01.04.2014

17. Макаренков Глеб Сергеевич 20.01.2013

18. Абдулмуталипова Марият Мурадовна 24.06.2012

19. Подлиннов Константин Игоревич 10.04.2012

20. Рябенкова Полина Алексеевна 30.09.2011

21. Юрков Александр Дмитриевич 10.10.2011

22. Леонова Татьяна Александровна 28.10.2010

23. Чеснова Людмила Дмитриевна 19.09.2010

24. Войтов Вадим Евгеньевич 20.10.2010

25. Терехов Иван Иванович 21.11.2009

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ПРУДКОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА, Петроченкова Анастасия
Александровна, Директор

15.07.25 17:28 (MSK) Сертификат 634B3E5A1B300F745CB90275155773D5

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ПРУДКОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА

ПРИКАЗ

15.07.2025 № 65

О зачислении обучающихся в лагерь дневного пребывания детей в период летних

каникул 2025 года на базе школы

В целях исполнения распоряжения Администрации муниципального образования

«Починковский муниципальный округ» Смоленской области от 06.05.2025 года № 587-

р/адм «Об обеспечении отдыха и занятости детей, проживающих на территории

муниципального образования «Починковский муниципальный округ» Смоленской

области, в каникулярное время 2025 года», согласно плана работы Управления

образования Администрации муниципального образования «Починковский

муниципальный округ» Смоленской области на 2024/2025 учебный год, утвержденного

приказом Отдела образования от 30.08.2024 года № 174 б «Об утверждении плана работы

Управления образования», в целях организации отдыха, занятости детей, проживающих

на территории муниципального образования «Починковский муниципальный округ»

Смоленской области, на основании приказа Управления образования «О зачислении

обучающихся в лагерь дневного пребывания детей в период летних каникул 2025 года на

базе образовательных организаций муниципального образования «Починковский

муниципальный округ» Смоленской области» №159б от 29.05.2025

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Зачислить в лагерь с дневным пребыванием детей

2.1. Гороховой А.Н. обеспечить подбор и расстановку кадров для работы в лагере с

дневным пребыванием детей, предусмотреть резерв кадров для работы в лагере с дневным

пребыванием детей на случай болезни работников (других уважительных причин).

1. Барабанов Кирилл Андреевич 27.11.2016

2. Бусаев Иван Сергеевич 04.01.2017

3. Гуров Лев Максимович 24.05.2017

4. Чеснов Дмитрий Дмитриевич 22.02.2017

5. Гуров Матвей Максимович 02.01.2016

6. Тарасов Александр Андреевич 06.01.2016

7. Томашева Елена Сергеевна 17.11.2015

8. Ширяева Виктория Денисовна 20.03.2016

9. Буренкова Диана Викторовна 30.08.2015

10. Тарасова Александра Николаевна 19.10.2015

11. Андреенкова Марина Максимовна 19.03.2015

12. Дюндиков Станислав Александрович 12.08.2014

13. Стрединина Василиса Андреевна 12.09.2014

14. Стребкова Алиса Дмитриевна 21.08.2014

15. Якушева Ульяна Сергеевна 29.01.2015

16. Гусева Регина Армановна 01.04.2014

17. Макаренков Глеб Сергеевич 20.01.2013

18. Абдулмуталипова Марият Мурадовна 24.06.2012

19. Подлиннов Константин Игоревич 10.04.2012

20. Рябенкова Полина Алексеевна 30.09.2011

21. Юрков Александр Дмитриевич 10.10.2011

22. Леонова Татьяна Александровна 28.10.2010

23. Чеснова Людмила Дмитриевна 19.09.2010

24. Войтов Вадим Евгеньевич 20.10.2010

25. Терехов Иван Иванович 21.11.2009

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ПРУДКОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА, Петроченкова Анастасия
Александровна, Директор

15.07.25 17:28 (MSK) Сертификат 634B3E5A1B300F745CB90275155773D5

2.2. С целью обеспечения охраны жизни и здоровья детей назначить Абраменкову А.П.

ответственной за пожарную безопасность, электробезопасность, Гороховой А.Н.

обеспечить безопасные условия для детей и работников лагеря с дневным пребыванием

детей, осуществлять контроль за:

- соблюдением противопожарной безопасности, электробезопасности в лагере с дневным

пребыванием детей;

- проведением профилактических мероприятий по обеспечению безопасного поведения

детей во время чрезвычайных ситуаций;

- обеспечением безопасности перевозок организованных групп детей;

- осуществлением необходимых профилактических мер по предупреждению детского

дорожно-транспортного травматизма и созданию условий для безопасного нахождения

детей на улицах в летний каникулярный период;

- обеспечением организации питания детей в лагере дневного пребывания в соответствии

с требованиями санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20

«Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного питания

населения»;

- другими мероприятиями по обеспечению безопасности жизни и здоровья детей.

2.3. Гороховой А.Н. провести инструктаж на рабочем месте со всеми работниками лагеря

с дневным пребыванием, детей под роспись.

2.4. Уделить особое внимание организации отдыха и занятости детей, находящихся в

трудной жизненной ситуации.

2.5. Принять дополнительные меры по профилактике безнадзорности и правонарушений

несовершеннолетних в летний каникулярный период.

2.6. Уделить внимание организации воспитательной работы с детьми, содержанию,

формам и методам работы лагеря с дневным пребыванием детей.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы А.А. Петроченкова

С приказом ознакомлены:

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ПРУДКОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА, Петроченкова Анастасия
Александровна, Директор

15.07.25 17:28 (MSK) Сертификат 634B3E5A1B300F745CB90275155773D5